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Lausuntopyyntö VNa maatalouden ja matkailun alaan kuuluvista 
kausiluonteista toimintaa sisältävistä toimialoista annetun VNan 
muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Lausunto, Hedelmän- ja Marjanviljelijäin liitto – HML ry.

Asia: VNa maatalouden ja matkailun alaan kuuluvista kausiluonteista toimintaa sisältävistä 
toimialoista annetun VNan muuttamisesta VN/34927/2022.

Hedelmän- ja Marjanviljelijäin liitto ry haluaa tuoda esille esityksen vaikutuksia toimialalleen. 

Monilla marjatiloilla osa tilan työntekijöistä hankkii lisäansioita poimimalla metsämarjoja omalla 
vapaa-ajallaan. He myyvät marjat toreilla, marjojen ostajille tai työskentelemälleen marjatilalle. 
Monet marjatilat myyvät myös metsämarjoja omissa myyntipisteissään puutarhamarjojen rinnalla ja 
se on osa tilojen tulonmuodostusta. Lain muutoksesta ei selviä miten tulkitaan näiden 
metsämarjanpoimijoiden asema lain tultua voimaan. Jos heidät tulkitaan työsuhteisiksi, niin tämä 
tulkinta käytännössä lopettaisi marjatilojen metsämarjapoiminnan lähes kokonaan. Ongelmalliseksi 
muodostuisi myös nykyiset kausityölupien tarkkaan rajatut toimialarajat esim. puutarhatyöntekijä ei 
voi työskennellä metsämarjanpoiminnassa, jollei sitä toimialaa ole mainittu annetussa työluvassa 
(toimialakohtaiset työluvat). Meidän toiveemme on, että heidän asemansa jokamiehen oikeudella 
tehtävään poimintaan ja myyntiin säilytettäisiin.
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Jos marjatilalla työskentelevät ja vapaa-ajallaan lisäansioita hakevat katsotaan työsuhteisiksi, 
aiheuttaa tämä tulkinta ongelmia työajanseurannan suhteen. Koska tätä tehdään ns. vapaa-ajalla, ei 
ostajalla ole myöskään vaikutusmahdollisuuksia työn tekemisen tehokkuuteen. 

Metsämarjojen poimintaa suorittavat myös suomalaiset ja ulkomaalaiset Suomessa turistina olevat 
henkilöt, jotka ilmoittautuvat halukkaiksi myymään poimimansa metsämarjat marjatiloille sekä 
marjoja jatkojalostaville yrityksille, kuten suomalaisille viinitiloille. Lain muutoksesta ei selviä, miten 
tulkitaan näiden henkilöiden asema lain tultua voimaan. Meidän toiveemme on, että heidän 
asemansa jokamiehen oikeudella tehtävään poimintaan ja myyntiin säilytettäisiin. 

Lakimuutos ei yksistään riitä, jos edellytetään maaseutuelinkeinojen työehtosopimuksen 
soveltamista metsämarjanpoimintaan. Vaikka työaikalainsäädännössä metsässä tapahtuva työnteko 
on jätetty työaikakirjanpidon ulkopuolelle, maaseutuelinkeinojen työehtosopimuksessa 
työaikakirjanpito on määritelty pakolliseksi. Jotta metsämarjanpoimintaa tehtäisiin työsuhteessa ko. 
työehtosopimusta noudattaen, olisi muutettava joko työaikalakia tai mahdollistettava 
työehtosopimuksessa metsämarjojen poiminta ilman työajanseurantaa.  

Tärkeää on huomioida, että Hedelmän ja marjanviljelijäinliitto ei hyväksy ihmisten hyväksikäyttöä. 
Kannatamme ulkomailta ammatikseen metsämarjoja ainoastaan poimimaan tulevien oikeudellisen 
aseman vahvistamista. Myös pienimuotisemmat poimintatavat tulee pohtia ja selkeyttää lain 
tulkinnan osalta. 
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